18 апреля 1995 года N 55

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ПЕРЕДАЧЕ ЧЕБОКСАРСКО-ЧУВАШСКОЙ ЕПАРХИИ ИМУЩЕСТВА

РЕЛИГИОЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ИЗ ФОНДОВ ЧУВАШСКОГО

НАЦИОНАЛЬНОГО МУЗЕЯ И ЧУВАШСКОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО

ХУДОЖЕСТВЕННОГО МУЗЕЯ

В целях обеспечения торжества права над политическим произволом и восстановления исторической справедливости по отношению к церкви и народу постановляю:

1. Передать Чебоксарско-Чувашской Епархии следующее имущество религиозного назначения, хранящееся в Чувашском национальном музее и Чувашском государственном художественном музее:

Большой церковный колокол;

Большое Напрестольное Евангелие в серебряном окладе;

Напрестольное Евангелие среднего размера в серебряном окладе;

две митры;

комплект облачения священнослужителя;

скульптуру "Николай Можайский";

три подсвечника;

книгу "Апостол".

2. Для обеспечения сохранности указанного имущества Министерству культуры и по делам национальностей Чувашской Республики определить сроки и порядок его передачи по согласованию с Чебоксарско-Чувашской Епархией.

Президент

Чувашской Республики

Н.ФЕДОРОВ

г. Чебоксары, Дом Советов

18 апреля 1995 года

N 55